(,)?

emmMUNICIPAL
“

DE CAMPOuma
Requerimento n.º 121/2025

&

APR—“OVADO

REQUERIMENTO iSala das Sessões 43 [40 1.95“

Excelentíssimo Senhor Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da
Câmara Municipal de Campo Largo.

POLACO PRETO, vereador que abaixo subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento peranteVossa Excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado
PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município requerendo o
estudo para construção de passeio ao longo da Estrada da Sereia.

JUSTIFICATIVA

Considerando o intenso fluxo de pedestres que diariamente transitam pela
Estrada da Sereia, bem como o crescimento urbano e o aumento do número de
residências e comércios na região, torna-se necessária a realização de estudo
técnico visando à construção de passeio público ao longo da via. A ausência de
calçadas adequadas compromete a segurança dos transeuntes, que muitas vezes
precisam dividir espaço com veículos, expondo-se a riscos de acidentes.

Assim, a elaboração desse estudo é fundamental para garantir mobilidade
urbana segura, acessível e de qualidade, promovendo melhores condições de

da região.

deslocamento para os moradores e contribuindo para o ordenamento e valorização

Nestes termos,
Pede deferimento.
Campo Largo, 7deo ubro de 025.”WPOLACO P ET

VEREADOR ** cªr/WV?
Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450

Fone/Fax: (41) 3392-1717
www.campolargo.pr.gov.br